                                         Wojskowa  Specjalistyczna  Przychodnia  Lekarska  SPZOZ w Kielcach

ul.W.Szczepaniaka 23    25-118 Kielce
Regon  291011370   
NIP 959-12-89-935                      tel :  41 330 34 18, tel/ fax 41 330 34 11

Kielce, 29.10.2019r.
Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: zapytania ofertowego nr sprawy ZO/9/2019/WSPL „Zakup drobnego sprzętu laboratoryjnego – na okres 2 lat” – Pakiet 1    oraz     „Zakup produktów do podciśnieniowego systemu pobierania krwi do badań – na okres 2 lat” – Pakiet 2   na potrzeby Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SPZOZ w Kielcach. 
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SPZOZ w Kielcach wyjaśnia treść SIWZ:
Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź na pytanie 1: Tak – zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku.


Pytania dotyczące asortymentu:

[bookmark: _Hlk494971314]Pytanie nr 2 (Dotyczy  pakietu 1 p. 2 wymagań dot. rurek do OB.): Czy zamawiający odstąpi od wymogu by typ rurek do pomiaru OB. był zatwierdzony przez Główny Urząd Miar, a każde opakowanie było przez ten urząd uwierzytelnione?
Według Rozporządzenia MGPiPS (Dz.U. Nr 41, poz. 351) od 24.02.2013 r. rurki do OB. nie podlegają prawnej kontroli metrologicznej Głównego Urzędu Miar. Natomiast deklarujemy niezmienną jakość wyrobu, zapewnioną badaniami identycznymi do badań GUM, prowadzonymi przez naszą komórkę jakości.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Tak - zamawiający odstąpi od wymogu by typ rurek do pomiaru OB był zatwierdzony przez Główny Urząd Miar, a każde opakowanie było przez ten urząd uwierzytelnione.

Pytanie nr 3 (Dotyczy Pakietu 1, poz. 4): Czy zamawiający wymaga aby w celu poprawy czytelności skali i tym samym prawidłowości odczytu wyników nadruk skali na rurce był
w kolorze zielonym (kolor zielony jest kolorem najbardziej kontrastującym w stosunku do koloru czerwonego)?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie – zamawiający nie  wymaga aby nadruk skali na rurce był
w kolorze zielonym. Nadruk ma być wyraźny i czytelny.



Pytanie nr 4 (Dotyczy Pakietu 1, poz. 4): Czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na zestaw do OB jednorazowego użytku składający się z probówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym korkiem i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w probówce, samo napełniającej się tj. rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika?

[bookmark: _Hlk494971533]Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak - Zamawiający oczekuje złożenia oferty na zestaw do OB jednorazowego użytku składający się z probówki na 1 ml krwi o standardowych wymiarach 12x75 mm z czarnym korkiem i rurki z tworzywa sztucznego z podziałką 0-180 mm oraz z zatyczką i uszczelką mocującą rurkę w probówce, samo napełniającej się tj. rurka ta nie wymaga użycia tłoczka, a zatem krew do rurki zasysana jest bez dodatkowych czynności użytkownika.


Pytania dotyczące projektu umowy:

[bookmark: _Hlk494972407]Pytanie nr 5 (Dotyczy § 2 ust. 4): W związku z tym, iż Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dla wyrobów medycznych dostarczanego towaru do np. 8 m-cy?

Ma to uzasadnienie zwłaszcza w przypadku probówek z odczynnikami, których termin ważności od dnia produkcji wynosi 12 miesięcy i nie ma możliwości dostarczania ich z wymaganym przez Zamawiającego 12 miesięcznym terminem. Ponadto, zgodnie z Umową Zamawiający będzie dokonywał zamówień sukcesywnie w miarę aktualnych potrzeb w ciągu trwania umowy, zatem nie ma niebezpieczeństwa, iż Zamawiający zakupi towar, którego nie zdąży zużyć w terminie jego ważności wynoszący np. 8 m-cy.
[bookmark: _Hlk494972519]Odpowiedź na pytanie nr 5: Tak – Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy w § 2 ust. 4 na: „Termin przydatności towaru do użytku nie może być krótszy niż 8 miesięcy od daty dostawy”. 


Pytanie nr 6 (Dotyczy § 4 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź na pytanie nr 6:  Tak - Zamawiający doda do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”

Pytanie nr 7 (Dotyczy § 4 ust 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na ”w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”? 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  Tak -  Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. sposobu składania zamówień z „fax-em, drogą elektroniczną lub telefonicznie” na ”w formie pisemnej, fax-em lub drogą elektroniczną”.
[bookmark: _Hlk23230606]
[bookmark: _Hlk494972797]Pytanie nr 8 (Dotyczy § 4 ust. 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu „Wykonawca każdorazowo potwierdzi otrzymanie zamówienia”?
Odpowiedź na pytanie nr 8: Tak - Zamawiający wykreśla z wzoru umowy zapis § 4 ust. 2 „Wykonawca każdorazowo potwierdzi otrzymanie zamówienia”.

Dotyczy terminu składania ofert

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.
Zamawiający wydłuża termin realizacji do 05.11.2019 roku. 
[bookmark: _GoBack]
Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert. 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

                                                                     DYREKTOR WSPL SPZOZ w Kielcach 
                                                                                      mgr Konrad Łęcki
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